平成 23 年 3 月 1 日
各 位

会 社 名 小糸工業株式会社
代表者名 取締役社長 掛川 隆
ｺｰﾄﾞ番号 6747 東証第 2 部
問合せ先 取締役 若林 秀和
TEL   045－822－7101

当社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

当社は、東京地方裁判所に提起された下記訴訟の訴状の写しを原告代理人より受領しま

したので、お知らせいたします。
なお、訴状の送達は未了です。

１．訴訟が提起された年月日及び裁判所

(1) 訴訟が提起された年月日：平成 23 年 1 月 28 日
(2) 訴訟が提起された裁判所：東京地方裁判所

２．訴訟を提起した者（原告）

(1) 商  号：全日本空輸株式会社
(2) 所 在 地：東京都港区東新橋一丁目 5 番 2 号
(3) 代 表 者：代表取締役 伊東 信一郎

３．訴訟の内容

(1) 訴訟の内容：当社製航空機用座席の原告への納入義務の債務不履行に基づく解除
      及び損害賠償請求

(2) 請求金額  ： 20,181,901,168 円

４．訴訟に至った経緯
当社は、平成 22 年 2 月に国土交通省航空局より航空機シートの設計・製造過程に

おいて不正があったとして業務改善勧告を受け、当該問題に対処すべく、多くの対策

を実行してまいりました。
その過程において、原告に対し納入する予定であった航空機用座席等の納入に遅延

が発生し、原告から訴訟の提起を受けたものです。

５．今後の見通し

今後、訴状が送達された場合には、法的手続きに則り、当社の主張を粛々と行って

まいります。
なお、今後の業績に与える影響につきましては、現時点で見通すことは困難であり、

今後開示すべき事項が発生した場合は速やかに開示いたします。

以 上